
 حماس: اسرائیل دست به ترور بزند 
تل‌آویو را با موشک به آتش می‌کشیم

یک شبکه صهیونیستی گزارش داد‌، جنبش مقاومت 
اسلامی فلسطین )حماس( هشدار داده است که در 
صورت ترور مقاماتش، تل‌آویو را به آتش خواهد کشید.

به گزارش فارس، کانال »۱۲« تلویزیون رژیم صهیونیستی، 
هشداری از جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( به 
تل‌آویو مخابره کرد. کانال 12 به نقل از حماس گزارش داد: 
»در صورت بازگشت سیاست ترور به نوار غزه، شهر تل‌آویو را 
با موشک به آتش خواهیم کشید«.این هشدار در واکنش به 

اظهارات اخیر »بنیامین نتانیاهو«‌ نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
منتشر شده است. نتانیاهو روز چهارشنبه در حساب توئیتریش 
در ارتباط با ناآرامی‌های اخیر با نوار غزه نوشته بود: »ما هر 
آتشی که بر اثر بالن‌های آتش‌زای ارسالی از غزه به پا شود را 
به مثابه یک موشک می‌دانیم«. نتانیاهو گفته بود: ‌»حماس و 
جهاد اسلامی باید درک کنند چیزی که بار قبلی برای آنها رخ 
داد، از جمله ترورهای هدفمند، این بار مضاعف خواهد بود. به 

آنها توصیه می‌کنم به این رویکرد ادامه ندهند«.

 اعلام آتش‌بس یک‌طرفه طرابلس 
در سراسر خاک لیبی به خاطرکرونا

دولت وفاق ملی با هدف مبارزه با کرونا، به طور 
یک طرفه، آتش‌بس فوری در سراسر لیبی را اعلام 

کرد. 
دولت وفاق ملی دیروز اعلام آتش‌بس کرد و از تعلیق 
تمامی عملیات‌ نظامی در سراسر خاک لیبی خبر داد. دولت 
وفاق‌، که در طرابلس مستقر است، تأکید کرد که تحقق 
آتش‌بس ایجاب می‌کند که »سرت« و »الجفره« عاری از 
سلاح شوند. دولت وفاق همچنین، به تمامی نیروهای نظامی 

دستور داد، هرچه سریعتر همه اقدامات جنگی در سراسر 
لیبی را متوقف کنند.

به گزارش ایسنا، طرابلس اعلام کرد که این دستورات 
را برخاسته از احساس مسئولیت سیاسی و ملی خود و با 
توجه به اوضاع کنونی کشور و منطقه و شرایط کرونا صادر 
کرده است. فارس نیز گزارش داد، رئیس‌پارلمان طبرق )در 
شرق لیبی( هم در پی اعلام دولت وفاق ملی، خواستار 

آتش‌بس شده است.
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خاخام صهیونیست و مشاور آل خلیفه: بحرین 
آماده عادی‌سازی روابط با اسرائیل است

 در حالی که کرونا در آمریکا ده‌ها هزار قربانی گرفته و همه
»دونالد ترامپ« را به دلیل مدیریت فاجعه‌بارش سرزنش می‌کنند، 
وی در جدیدترین اظهاراتش‌، ادعا کرد که عملکرد او در مبارزه با 

کرونا، فوق‌العاده بوده است.
همزمان با داغ شدن تنور انتخابات در آمریکا مبتلایان و قربانیان کرونا 
نیز در آمریکا به شدت در حال افزایش است و این وضعیت موقعیت ترامپ 
را در مقابل رقیب دموکراتش تضعیف کرده است. بسیاری از نظرسنجی‌های 
انجام گرفته در سطح ملی نشان می‌دهد که مردم این کشور به هیچ 
عنوان از عملکرد ترامپ در زمینه کنترل ویروس کرونا رضایت ندارند.بر 
اساس گزارش وبگاه ورلد امتر کرونا تا عصر دیروز)جمعه( در آمریکا بیش 
از 5 میلیون و 746 هزار مبتلا و 177 هزار قربانی بر جای گذاشته است. 
رئیس‌جمهور آمریکا در جدیدترین ادعا‌های خود و بدون درنظرگرفتن 
تسریع شیوع کرونا در کشورش، گفته که عملکرد فوق‌العاده‌ای در مهار 
کووید-19 داشته است. شبکه آمریکایی »سی ان ان« گزارش کرد، ترامپ 
در کنفرانس خبری گفت: »شیوع کرونا در نیوزیلند زیاد بود و کشورهای 
دیگری بودند که تلاش کردند تا کشور ما را طوری جلوه دهند که گویی 
عملکرد ما )در مهار ویروس کرونا( آنطور که باید خوب نبوده است ولی 
عملکرد ما بسیار فوق‌العاده بود«.وی با اشاره به شیوع ویروس کرونا در 
نیوزیلند ادامه داد: »شیوع )کووید-۱۹( در آنجا بسیار زیاد است اما آنها 
قادر به بیرون آمدن از این شرایط هستند و ما آنها را از این شرایط بیرون 
خواهیم آورد. بر اساس گزارش‌ها آمار روزانه مبتلایان به کرونا در نیوزلند 
10 نفر است و معلوم نیست ترامپ بر اساس چه ملاک و معیاری آمریکا 

را با نیوزیلند مقایسه می‌کند.
بدترین فاجعه

تمجید ترامپ از عملکرد خودش در مقابل کرونا در حالی است که 
رئیس‌مجلس نمایندگان آمریکا در سخنانی در گردهمایی سالانه حزب 
دموکرات در سال ۲۰۲۰ گفت: آمریکا با بدترین فاجعه و بحران بهداشتی- 
اقتصادی تاریخ خود مواجه است. »نانسی پلوسی« افزود: »کشور ما با بدترین 
فاجعه و بحران بهداشتی- اقتصادی تاریخ خود رو‌به‌روست. بیش از پنج 
میلیون آمریکایی به ویروسی کرونا مبتلا شده و بیش از ۱۷۰ هزار نفر نیز 
جان‌شان را از دست داده‌اند. قانونی که سه ماه پیش تصویب کردیم برای 
محافظت از معیشت‏ و جان مردم و آینده‌ دموکراسی در کشور ضروری بود. 
اما چه کسی بر سر راه تصویب این قانون ایستاده است؟ میچ مک کانل و 
دونالد ترامپ!« آنها به جای نابود کردن ویروس )کرونا( دارند تلاش می‌کنند 

قانون خدمات درمانی مقرون به صرفه را از بین ببرند«. 
از سوی دیگر بر اساس گزارش سی ان ان به دلیل شیوع کرونا بار دیگر 
شمار بیکاران هفتگی در آمریکا روند افزایشی یافته است. بر این اساس، طی 
هفته گذشته یک میلیون و ۱۰۰ هزار نفر دیگر در آمریکا برای دریافت بیمه 
بیکاری درخواست خود را ارائه کردند. این در حالی است که اقتصاددانان 
پیشتر امیدوار بودند بازار اشتغال در آمریکا روند رو به بهبودی را طی کند، 
اما درخواست‌هایی که هفته گذشته برای دریافت بیمه بیکاری ارائه شد 
فراتر از پیش‌بینی‌ها بوده است. بر اساس گزارش‌ها در آمریکا به دنبال شیوع 

کرونا بیش از 54 میلیون نفر بیکار شده‌اند.
عصر تاریکی

خبر دیگر از آمریکا اینکه حملات بایدن و ترامپ به یکدیگر برای جلب 
نظر رای دهنگان آمریکایی همچنان ادامه دارد و این دو به شدت در تلاش 
هستند که مردم را از ریاست جمهوری یکدیگر بترسانند. در جدیدترین 
مورد جو بایدن، در نخستین سخنرانی خود پس از پذیرش رسمی نامزدی 
این حزب اعلام کرد در صورت پیروزی در انتخابات، کشورش را از آنچه 

»فصل تاریکی« نامید، خارج خواهد کرد.
بایدن ادامه داد: اگر به ریاست جمهوری من اعتماد کنید، بهترین‌ها را 
فراهم می‌کنم، نه بدترین آنها. من نور را ترسیم می‌کنم، نه تاریکی. زمان 
آن فرا رسیده است که ما مردم با هم متحد شویم و از اشتباه دوری کنیم، 
ما می‌توانیم و بر این فصل تاریکی در آمریکا غلبه خواهیم کرد. ما ترس را 

به امید، رویا را به واقعیت و تفرقه را به عدالت تبدیل خواهیم کرد.
بایدن در مورد دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور فعلی آمریکا گفت: رهبر 
فعلی این کشور کسی است که هیچ مسئولیتی را قبول نمی‌کند، از رهبری 
امتناع می‌ورزد، دیگران را مقصر می‌داند، از دیکتاتور‌ها و طرفداران شعله‌های 
نفرت و تفرقه حمایت می‌کند. آنچه ما در مورد این رئیس‌جمهور می‌دانیم 
این است که اگر چهار سال دیگر به او داده شود، ۴ سال او همانند گذشته 
خواهد بود. بایدن خطاب به مردم آمریکا تصریح کرد: »اکنون تاریخ ما 
را به یکی از سخت‌ترین لحظاتی که تاکنون آمریکا تجربه کرده، کشانده 
است. چهار بحران تاریخی همه در یک زمان، این یک طوفان کامل است«.
وی چهار بحرانی که آمریکا در آن واحد با آنها دست و پنجه نرم 
می‌کند را اینطور توضیح داد: »بدترین همه گیری در بیش از ۱۰۰ 
سال اخیر )بحران شیوع ویروس کرونا(، بدترین بحران اقتصادی از زمان 
رکود بزرگ، فوری و فوتی‌ترین درخواست برای برقراری عدالت نژادی 
از دهه ۱۹۶۰ و واقعیات غیرقابل انکار درباره تهدیدات فزاینده تغییرات 
اقلیمی«ترامپ در واکنش به این اظهارات بایدن در توئیتر نوشت: »او فقط 
حرف می‌زند«. گفتنی است در اینکه به گفته بایدن آمریکا با ترامپ در 
تاریکی و ظلمت به سر می‌برد شکی نیست ولی اینکه بایدن که خود را یک 
 صهیونیست می‌داند بتواند آمریکا را از این وضعیت خارج کند به شدت محل 

تردید است.

در ادامه مخالفت‌ها با توافق ننگین امارات و رژیم 
صهیونیستی، یک مقام اماراتی گفت که اگر توافق 
صورت نمی‌گرفت، این کشور به دوران چادرنشینی 

بر می‌گشت.
توافق ننگین امارات با رژیم صهیونیستی باعث شده تا 
مخالفت‌ها با این توافق روز به روز ابعاد جدیدی پیدا کند. در 
ادامه اعتراض‌ها، مردم در نوار غزه و کرانه باختری علیه این 
خیانت امارات به خیابان‌ها آمدند. فلسطینی‌ها در محکومیت 
و مخالفت با توافقنامه عادی‌‌سازی روابط میان امارات و رژیم 
صهیونیستی در کرانه باختری رود اردن و نوار غزه تظاهراتی 
برگزار کردند. محمد آشتیه، نخست‌وزیر تشکیلات خودگردان 
فلسطین در این مراسم ملی بر اتحاد و همدلی فلسطینی‌ها بر 
ضد طرح‌های معامله قرن، ‏ الحاق و عادی‌‌سازی روابط تاکید 
کرد. آشتیه توافق امارات و رژیم اشغالگر صهیونیستی را ضربه 
دردناک و فرو کردن خنجر از پشت علیه فلسطینی‌ها برشمرد.
حسن یوسف، یکی از رهبران جنبش حماس در کرانه 
باختری رود اردن نیز در این مراسم اعلام کرد:» ما یک وحدت 
و یکپارچگی میدانی را به نمایش می‌گذاریم تا به کل دنیا 
اعلام کنیم ما متحد و هم‌صدا هستیم و هیچ کس نمی‌تواند 
به حقوق و اصول اساسی ما تعرض کند. کسی نمی‌تواند از 
این سرزمین عبور کند مگر از طریق فلسطینی‌ها و هر کسی 
که اقدام به عادی‌‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی کند خود 

را در اردوگاه معامله قرن قرار می‌دهد.«
همچنین روز پنجشنبه منابع یمنی، از به آتش‌کشیدن 
پرچم رژیم صهیونیستی و محکومیت عادی‌‌سازی روابط با 
تل‌آویو در عدن خبر دادند. به گزارش پایگاه خبری »عدن 
الغد«، صدها تن از شهروندان یمنی در عدن در واکنش 
به عادی‌‌سازی روابط ابوظبی با تل‌آویو و اعلام همدردی 
با مردم فلسطین تظاهرات بر پا کردند. طبق این گزارش، 
این تظاهرات در خیابان »الشیخ عثمان« برگزار شد و 
تظاهرات‌کنندگان با در دست داشتن پرچم فلسطین، پرچم 

رژیم صهیونیستی را به آتش‌ کشیدند.
توجیه عجیب مقام اماراتی

»عمر سیف غُباش« معاون وزیر خارجه امارات، طی 
گفت‌وگویی با روزنامه صهیونیستی » یدیعوت آحارونوت«، 
مدعی شد که اگر امارات این توافق را امضاء نمی‌کرد، به 

دوران چادرنشینی بر می‌گشت!
به گزارش فارس، غباش در این باره گفت: »نمی‌توانیم 
به خودمان اجازه دهیم که خطر کنیم و به عقب باز گردیم، 
به دوره صحرانشینی! قیمت نفت در حال کاهش است و 
تکنولوژی‌های جدید جای درآمدهای فعلی را گرفته است 
و ما اکنون با کاهش درآمد مواجه هستیم. بنابراین، برای ما 
بسیار اهمیت دارد که به دنبال امکانات جدید و تولید ارزش 
افزوده باشیم و به آینده نگاه کنیم و در این میان، پیش روی 

خود، اسرائیل را می‌بینیم.«
این مقام اماراتی افزود: »شما در بخش تکنولوژی، در 
جهان پیش رو هستید و اگر بر ما محرز شد که برای تضمین 

در ادامه جنگ قدرت در ریاض و 
پاک‌سازی مخالفان »محمد بن سلمان«، 
چند مقام سعودی نزدیک به ولیعهد 
سابق، به بهانه فساد، از ساختار قدرت 

کنار گذاشته شدند.
ولیعهد سعودی در مسیر هموار کردن 
پادشاهی خود، بسیاری از مخالفان را قلع و 
قمع کرده است. پس از برکناری »محمد بن 
نایف« از ولیعهدی، تمام نزدیکان وی نیز در 

رئیس ‌فراکسیون »فتح« در پارلمان عراق با ملت 
و رهبران فلسطینی در مقابله با اشغال اراضی کرانه 
باختری و توافق سازش امارات و رژیم صهیونیستی 
اعلام همبستگی و تاکید کرد، توافق امارات-اسرائیل 

برای کمک به نجات »دونالد ترامپ« امضاء شد.
برخی از کارشناسان معتقدند که دونالد ترامپ 
رئیس‌جمهور آمریکا که برای انتخابات ریاست جمهوری 
دست خالی بود و کارنامه موفقی در سیاست خارجی ندارد 
سعی کرده با توافق امارات و ریاض به نوعی برگ برنده دست 
یابد. در همین راستا، »هادی عامری«، رئیس‌ائتلاف فتح 
عراق، اعلام کرد، جناح‌های پارلمانی وابسته به این ائتلاف، 
کنار ملت و رهبران فلسطین در مقابله با اشغال اراضی کرانه 
باختری و عادی ‌سازی و سازش با صهیونیست‌ها ایستاده‌اند. 
عامری تاکید کرف توافق عادی ‌سازی روابط میان امارات و 
رژیم صهیونیستی با هدف نجات رئیس‌جمهور آمریکا حاصل 
شد.عامری در دیدار با سفیر فلسطین در بغداد تاکید کرد، 

عراق هیچ‌گاه دست از فلسطین نخواهد کشید و مسئله 
فلسطین به مردم آن مربوط است و رهبران آن حق دارند 
در این باره اظهارنظر کنند. رئیس‌فراکسیون فتح در پارلمان 
عراق با تاکید بر پیروزی نهایی آرمان فلسطین یادآور شد، ما 
به کسی اجازه مداخله در مسئله فلسطین را نخواهیم داد.

براساس توافقی که بین امارات و رژیم صهیونیستی با 
وساطت آمریکا حاصل شده، ابوظبی به عادی‌‌سازی روابط 
با رژیم اشغالگر قدس تن داد. احداث سفارتخانه و گسترش 
روابط امنیتی، اقتصادی و سیاسی از جمله مواردی است 
که در چارچوب تفاهم اخیر بر روی آن تمرکز شده است.

سران صهیونیستی و آمریکایی ابراز امیدواری کردند 
در پی توافق امارات، سایر کشور‌های عربی و اسلامی نیز 
از ابوظبی الگوبرداری کنند و در راستای عادی‌‌سازی رابطه 
با اسرائیل اقدام کنند. صهیونیست‌ها مدعی شدند بحرین، 
عربستان، عمان و سودان از جمله کشور‌هایی هستند که 

احتمالا اقدام به عادی‌‌سازی رابطه با تل‌آویو کنند.

هادی عامری: علت توافق ابوظبی و تل‌آویو
نجات ترامپ و پیروزی مجدد وی در انتخابات آمریکا بود

آینده خودمان، باید به سمت اسرائیل برویم، پس 
این کار را انجام می‌دهیم.«

غباش در ادامه توجیحات خود افزود: »ما 
نمی‌توانستیم به خاطر مسئله فلسطین عقب 
بمانیم، آن هم به خاطر مسائلی که هیچ ارتباطی 
به آرمان ملی فلسطین ندارد و صرفا یکسری 
درگیری‌های داخلی میان خود فلسطینیان است! 
ما خودمان را اسیر مشکلات داخلی فلسطینی‌ها 
نمی‌کنیم. ما بارها به آنها کمک کرده‌ایم، اما 
وقتی که خودشان به دنبال برداشتن گام‌های 
رو به جلو نیستند، پس ما هم باید مسیری که 

»تا زمانیکه آزادگان حضور داشته باشند، حق فلسطینیان 
پایمال نخواهد شد. « وی بار دیگر بر حمایت پیوسته کشور 
 خود از فلسطینیان برای دادخواهی و باز پس گیری حقوق 
ضایع شده‌شان تاکید کرد. ماهاتیر محمد، نخست‌وزیر پیشین 
مالزی نیز از عادی ‌سازی روابط میان امارات متحده عربی 
و رژیم صهیونیستی انتقاد کرد. بر این اساس، وی گفت:» 
این توافق باعث اختلاف در جهان اسلام شد و باعث می‌شود 
تل‌آویو بر آتش اختلافات میان کشور‌های اسلامی بدمد و 
دیگر صلحی میان کشور‌های اسلامی وجود نخواهد داشت.«
عبدالملک بدرالدین، دبیرکل جنبش انصار‌الله یمن 
نیز رابطه با رژیم صهیونیستی را مختص امارات ندانست و 
اعلام کرد برخی از حکومت‌های عربی مانند رژیم سعودی 
و بحرین نیز با این رژیم رابطه دارند. بر این اساس، دبیرکل 
جنبش انصار‌الله یمن در سخنانی به مناسبت آغاز هجرت 
پیامبر گرامی اسلام )ص( اقدام آمریکا را در اعلام توافق صلح 
بین امارات عربی متحده و اسرائیل مهم‌ترین اتفاق اخیر به 
شمار آورد و گفت، البته روابط بین حکومت امارات و اسرائیل 
موضوع جدیدی نیست بلکه ائتلاف و مشارکت بین آن دو 
در بسیاری از فعالیت‌های منفی و تخریبی در منطقه از قبل 

وجود داشته است.
دبیرکل جنبش انصار‌الله افزود:» البته این توافق و رابطه 
به حکومت امارات محدود نمی‌شود بلکه برخی دیگر از 
حکومت‌های عربی همانند حکومت سعودی و نیز حکومت 
آل خلیفه در بحرین و نیز نظامیان در سودان، با اسرائیل 
رابطه دارند هر چند در سطح‌های متفاوت است و البته تلاش 
می‌کنند که آن را گسترش دهند و علنی کنند تا حالت رسمی 

پیدا کند و مورد قبول جوامع اسلامی و عربی قرار گیرد.«
اولین بیانیه رسمی عربستان

همچنین در اولین بیانیه رسمی از زمان اعلام توافق 
ننگین میان ابوظبی و تل‌آویو، فرحان بن عبدالله آل‌سعود، 
وزیر خارجه عربستان مدعی شد که ریاض تا قبل از انعقاد 
توافق صلح میان رژیم صهیونیستی و فلسطین، روابط 
خود را با تل‌آویو عادی ‌سازی نخواهد کرد. فرحان بن 
عبدالله آل‌سعود در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با‌هایکو 
ماس، همتای آلمانی خود در برلین اظهار کرد: »در سال 
۲۰۰۲ وقتی طرح صلح عربی را ایجاد کردیم، کاملا تصور 
می‌رفت که میان همه کشور‌های عربی از جمله عربستان و 
اسرائیل روابطی برقرار خواهد شد. از نقطه نظر ما شرایط 
چنین امری شفاف است، باید صلح میان اسرائیلی‌ها و 
فلسطینی‌ها بر اساس پارامتر‌های بین‌المللی برقرار شود. 
پس از دستیابی به این هدف، هر چیزی ممکن است.« 
ادعای وزیر خارجه عربستان در حالی مطرح می‌شود که 
این کشور سالهاست به صورت پنهانی با صهیونیست‌ها 
رابطه دارد. تحلیلگران سیاسی معتقدند تصمیم امارات برای 
علنی کردن روابط با رژیم صهیونیستی می‌تواند عربستان 
 را نیز به تعمیق روابطِ تا به امروز پنهانی خود با این رژیم 

ترغیب کند.

ترامپ: فوق‌العاده عمل کرده‌ام!

اعلام کرونا به عنوان وحشتناک‌ترین فاجعه
در تاریخ آمریکا

دستگاه اطلاعاتی کره جنوبی ادعا کرد که رهبر کره شمالی برخی 
اختیاراتش را به خواهر و دو تن از معاونان خود منتقل کرده است.

نهاد اطلاعاتی کره جنوبی مدعی است، »کیم جونگ اون« بخشی از 
اختیارات خود را به خواهرش و معاونان و مشاوران نزدیکش واگذار کرده است. 
»کیم یو جونگ«، خواهر جوان‌تر اون است که سمت بسیار بالایی در کادر 
رهبری کره شمالی دارد. درباره او گفته شده که به »کیم جونگ ایل«، پدرش، 
بسیار نزدیک بود و پدرش همیشه به خاطر علاقه به سیاست و هوش بالا، از 

او تعریف می‌کرده است.
ایسنا به نقل از خبرگزاری »یونهاپ« )کره جنوبی( همچنین گزارش داد، 
کیم جونگ اون به جز خواهرش، در زمینه اقتصادی اختیاراتش را به »پاک 
پونگ-جو«، معاون رئیس‌حزب کارگران کره و نایب‌رئیس‌کمیسیون قدرتمند 
اداره امور داخلی داده و »کیم توک‌هان« که اخیراً نخست‌وزیری کره شمالی را 

به عهده گرفته، هم برخی اختیارات رهبری را عهده‌دار شده است.
نهاد اطلاعاتی کره جنوبی می‌گوید، این به معنای آن نیست که جانشین 
احتمالی کیم جونگ اون تعیین شده یا کشور در حال حاضر به دست جانشین 

او اداره می‌شود.

پاکستان
میزان: گزارش منابع خبری حاکی است که گروه تروریستی »تحریک 
طالبان پاکستان« تلاش می‌کند با سازماندهی مجدد زیرشاخه‌های این گروه، 
همه تروریست‌ها و شورشیان یاغی را زیر یک چتر جمع کند. تروریست‌های 
»جماعت الاحرار« و »حزب الاحرار«، که سال‌های اخیر به دلیل اختلافات 
درون گروهی از تحریک طالبان جدا شده بودند، اکنون در فکر الحاق مجدد به 
این گروه تروریستی هستند. همزمان، حملات تروریستی علیه نیروهای امنیتی 
و غیرنظامیان پاکستان بیشتر شده است و مسئولیت برخی از این حملات‌ را 

زیرشاخه‌های گروه تحریک برعهده گرفته‌اند.
بلاروس

اسپوتنیک: »الکساندر لوکاشنکو«، رئیس‌جمهوری بلاروس، ترکیب کابینه 
جدید خود را معرفی کرد. او »رومان گلوفچنکو« را به عنوان نخست‌وزیر معرفی 
کرده و او باید تایید مجلس را به دست آورد. علاوه‌بر این، تمام وزرایی که قبلا 
استعفا کرده بودند، دوباره جایگاه خود را حفظ می‌کنند. ترکیب دولت جدید 
پس از انتخابات ریاست جمهوری، براساس قانون اساسی این کشور اعلام شده 
است. بلاروس بعد از انتخابات و طی روزهای گذشته، شاهد تظاهرات بوده و 

تظاهرکنندگان با نتایج انتخابات مخالفند. 
لبنان

ایسنا: شورای عالی قضایی لبنان در بیانیه‌ای، از همه شهروندان خواست 
نسبت به تحقیقاتی که درخصوص انفجار بندر بیروت انجام می‌گیرد، تردید نداشته 
باشند. این شورا درخصوص آنچه در برخی شبکه‌های اجتماعی منتشر شده 
آورده است: »برای شورا مهم است که توضیح دهد، تعیین بازپرس دادگستری 
طبق احکام ماده ۳۶۰ قانون محاکمات جزایی صورت گرفته است و براساس 

آن، قاضی تحقیقات با موافقت وزیر دادگستری‌، تعیین می‌شود.«
این شورا افزود، هرگونه تردید نسبت به موضع شورای عالی قضایی، دور از 
واقعیت بوده و شورا محرمانه بودن بررسی‌هایش را حفظ می‌کند. توجه افکار 
عمومی و رسانه‌ها به پرونده انفجار بندر بیروت امری طبیعی است، اما شورا 
از همه می‌خواهد نسبت به تحقیقات انجام شده تردید به خود راه ندهند و به 

دستگاه قضا اعتماد کامل داشته باشند.
یمن

باشگاه خبرنگاران جوان: جنبش انصارالله روز پنجشنبه طی بیانیه‌ای، 
اعلام کرد که نیرو‌های این جنبش »ابو الولید العدانی« سرکرده ارشد گروه 
تروریستی داعش در یمن، را به هلاکت رساندند. جنبش انصارالله در این بیانیه، 
که از شبکه »المسیره« منتشر شد، افزود، سرکرده بلندپایه گروه تروریستی 
داعش در یک عملیات بزرگ در استان »البیاضه« به هلاکت رسید. طبق 
این بیانیه، تعدادی تروریست داعشی نیز طی هفته گذشته به دست نیروهای 
انقلابی یمن کشته شده‌اند. دوشنبه گذشته نیز مناطقی از »حماء« از عناصر 

داعش پاک‌سازی شده بود.

ادعای دستگاه اطلاعاتی کره جنوبی:
کیم جونگ اون بخشی از اختیاراتش را 

به خواهر و معاونان خود منتقل کرد

ادامه جنگ قدرت در ریاض
برکناری چند مقام نزدیک به ولیعهد سابق

بخش‌های مختلف به بهانه فساد برکنار شده‌اند. در ادامه این رویکرد، »سلمان 
بن عبدالعزیز« پادشاه سعودی دیروز طی دستوری چند تن از مسئولان این 
کشور از جمله فرمانده گارد مرزی را به علت آنچه »فساد« خوانده شده است، 
برکنار کرد. به نوشته خبرگزاری رسمی سعودی )واس(، طبق فرمان ملک 
سلمان، سرلشکر »عواد بن عیدالبلوی« فرمانده کل گارد مرزی باید برکنار و 
بازنشسته شود. علاوه‌بر وی استاندار استان‌های »املج« و »الوجه« و مدیر مرکز 
گردشگری و اقتصادی »السوده« نیز برکنار شدند. این افراد متهم به تعدی به 
۵۰۰۰ قطعه زمین‌ از اراضی پروژه »دریای سرخ« و ده‌ها قطعه دیگر در پروژه 
شهر تاریخی »العلا« و پروژه »السوده« هستند. هیئت »بازرسی و مبارزه با 

فساد« مسئول تحقیق از متهمین شده است.
این هیئت، همانی است که در سال ۲۰۱۷، ده‌ها تن از شاهزادگان و تجار 
و ثروتمندان سعودی را در هتل »ریتز کارلتون« بازداشت کرد و بسیاری این 
اقدام را یک حرکت سیاسی از سوی »محمد بن سلمان« برای کنار زدن رقبا 
تحلیل کردند. از زمان ولی‌عهد »محمد بن سلمان« ده‌ها شاهزاده و مسئول 

سعودی به بهانه مبارزه با فساد برکنار یا بازداشت شده‌اند.
در پرونده اخیر نیز، برخی رسانه‌ها به روابط نزدیک فرمانده کل گارد مرزی 
سعودی با محمد بن نایف ولیعهد سابق اشاره می‌کنند. بن نایف که نفوذ بالایی 
در وزارت کشور و نیروهای امنیتی سعودی دارد، اکنون در بازداشت به سر می‌برد 
و یکی از اصلی‌ترین تهدیدات پیش روی بن سلمان در مسیر پادشاهی است.

سرویس خارجی-
دبیرکل حزب‌الله لبنان آمریکا را کشوری وحشی 
و نژادپرست دانست و گفت که این کشور شبیه رژیم 

صهیونیستی است.
»سید حسن نصرالله«، دبیرکل حزب‌الله لبنان، شامگاه 
پنجشنبه طی سخنانی به مناسبت اولین شب دهه محرم، 
تاکید کرد که رژیم اشغالگر اسرائیل بزرگترین تهدید 
منطقه‌ای است. نصرالله در‌باره اشتراک ماهوی آمریکا با 
این رژیم سخن گفت و اشاره کرد که تمایز بین ماهیت این 
رژیم و ماهیت آمریکا در برخی مواقع بسیار سخت است و 
هر دو در راستای تحقق اهداف مشخصی حرکت می‌کنند.

نصرالله گفت که بدترین شکل برده‌داری در تاریخ 
بشریت در جایی شکل گرفته و ثبت شده است که امروز 
به آن »ایالات متحده آمریکا« می‌گویند. نصرالله گفت: »در 
حقیقت، آمریکا یک کشور وحشی و دارای تبعیض نژادی 
است و ما از آن انتظار نداریم که حق یا احترام به انسان 
را به رسمیت بشناسد و برای ما درس حقوق بشر بدهد.« 

او همچنین، دولت انگلیس را نوکر صهیونیست‌ها دانست 
و گفت که لندن خود را وقف تحقق اهداف استعماری 

صهیونیست‌ها کرده ا ست.
لزوم شناخت رژیم صهیونیستی 

سید مقاومت، مردم لبنان و مسلمان را به مطالعه دقیق 
و به دور از سطحی‌نگری درباره نحوه شکل‌گیری رژیم 
صهیونیستی دعوت کرد و گفت که عدم قرائت درست تاریخ، 
منجر به برداست اشتباه می‌شود. او شناخت تاریخ فلسطین و 
تاریخ متجاوزانی که پا به سرزمین تاریخی فلسطین گذاشتند، 

را لازمه مقابله با دشمن صهیونیست دانست.
دبیرکل حزب‌الله، آن‌طور که فارس گزارش کرده است، 
گفت: »برای اینکه نحوه تعامل با این غده سرطانی یعنی 
رژیم صهیونیستی را تشخیص دهیم، باید تاریخ چند صد 
ساله فلسطین را بدانیم و باید نقاط قدرت و ضعف آنها را 
بشناسیم. آنها )صهیونیست‌ها( تحت پوشش دین، نقشه 

اشغالگرانه فاجعه‌بار خود را اجرا کرده‌اند.«
رهبر مقاومت لبنان هدف از اعلام توافق عادی‌‌سازی 

بین امارات و رژیم صهیونیستی و اعمال فشار و محاصره 
در منطقه را تسلیم شدن مردم فلسطین در برابر خواست 
صهیونیست‌ها دانست. او گفت: »برخی از عرب‌ها بر این باورند 

که صهیونیست‌ها در فلسطین حق دینی دارند!«
محرم در شرایط ویژه

دبیرکل حزب‌الله لبنان گفت‌، کسانی که حماسه کربلا 
را رقم زدند، امروز برای ما الگو هستند؛ آنها در روزهای 

سخت برای ما الگوی خوبی هستند تا ثابت‌قدم باشیم و 
از پیشامدها ترس به دل راه ندهیم. او گفت: »تاریخ ما پر 
است از شخصیت‌ها و الگوهای شریف و ممتازی که می‌توان 
از آنها درس آموخت و در زندگی از آنها کمک گرفت.« او 
با اشاره به شرایط کرونایی و عدم امکان برگزاری مراسم 
عزاداری همانند سال‌های گذشته، از شیعیان خواست با 
رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی، نسبت به شعائر محرم 
اهتمام داشته باشند. وی همچنین از مردم خواست که از 
تمام شبکه‌های اجتماعی برای احیای دهه محرم استفاده 

کرده و از خصومت و فتنه و... دوری کنند.
گفتنی است، گزاره‌هایی در این سخنرانی چون اشاره به 
لزوم مطالعه دقیق دشمن و یا درک استثنائی بودن شرایط 
کنونی و بزرگداشت شعائر دینی با توجه به این شرایط 
اشتثنائی، نشان از خردگرایی رهبر مقاومت لبنان دارد. اگر 
مقاومت در این سال‌ها ره‌آوردهایی داشته است تنها نتیجه 
شجاعت این جریان نیست، بلکه خردگرایی نیز از علل این 

پیروزی‌‎هاست. 

حشد‌الشعبی عراق در واکنش به انفعال نخست‌وزیر 
این کشور در واشنگتن و مطرح نکردن قضیه خروج 
اشغالگران آمریکایی، اعلام کرد که همه منافع آمریکا 

را با قدرت تمام هدف قرار می‌دهد.
گروه‌های مقاومت عراق وابسته به حشدالشعبی، طی 
بیانیه‌ای درباره دیدار »مصطفی کاظمی« با »دونالد ترامپ«، 
رئیس‌جمهوری آمریکا، اعلام کردند: کاظمی باید اجرای 
تصمیم ملت عراق که به خاطر آن تظاهرات کرده‌اند و 
همچنین، تصمیم پارلمان و دولت مبنی بر اخراج نیروهای 
اشغالگر از کشور را در اولویت خود قرار دهد، چراکه حضور 
آنها در عراق و موارد مکرر نقض )حاکمیت عراق توسط( این 
نیروها، خارج از توافق راهبردی و تجاوز آشکار به حاکمیت 

و کرامت عراق است.
به گزارش ایسنا، در این بیانیه آمده است: از اینکه در 
دیدار کاظمی و ترامپ در اجرای مصوبه اخراج کامل نظامیان 
اشغالگر آمریکایی صحبت نشد، شوکه شده ایم. بازگشت 
کاظمی بدون تحقق و اجرای تصمیم ملت، پارلمان و دولت 
عراق و وعده‌های او به خودش و گروه‌های عراقی برای دفاع 
از حاکمیت کشورش و پایان دادن به اشغالگری آمریکا، باعث 
می‌شود که مقاومت عراق تمامی منافع آمریکا را هدف قرار 
دهد و زمین زیر پای نیروهای اشغالگر آنها را به لرزه دربیاورد 
و )آمریکایی‌ها( هرچه دور از شهرهای ما باشند، از آتش ما 

در امان نخواهند ماند.
گروه‌های مقاومت عراق در بخش دیگری از این بیانیه، با 
اشاره به عادی ‌سازی روابط میان امارات و رژیم صهیونیستی، 
تأکید کردند: گروه‌های مقاومت این عادی‌سازی روابط را 
محکوم کرده و با خائنان به مسئله فلسطین و اسام به 
عنوان ابزار اشغالگران و تداوم غده سرطانی که طرح‌های 
استعمارگرایانه صهیونیستی را اجرا می‌کنند، برخورد می‌کنند.
این گروه‌ها در ادامه تأکید کردند: هیئت‌های اسرائیلی 
که اخیراً به بغداد آمدند و با فرماندهان آمریکایی و عراقی 
برای هماهنگی مدیریت پرونده ایجاد هرج و مرج و خرابکاری 

در اعتراض به انفعال نخست‌وزیر عراق

حشدالشعبی: آمریکا را با تمام قدرت
هدف قرار می‌دهیم

در عراق دیدار کردند، از دایره اهداف ما خارج نخواهند بود.
مذاکره در واشنگتن

رئیس‌جمهوری آمریکا طی کنفرانس مطبوعاتی مشترک 
با نخست‌وزیر عراق، مدعی شد: ما از عراق حمایت خواهیم کرد 
تا این کشور قادر به دفاع از خود باشد و منتظر روزی هستیم 
که دیگر نیازی به حضور نیروهای ما نباشد. این اظهارات در 
حالی صورت می‌گیرد که آمریکا در سال 1393 بغداد را در 
برابر حملات داعش تنها گذاشته بود و حتی از داعش حمایت 
تسلیحاتی می‌کرده است. این حمایت‌ها همچنان ادامه دارد.

ترامپ در ادامه، به مشارکت کشورش در روند اکتشاف 
نفت در عراق اشاره کرد.

در همین حال، دفتر کاظمی طی بیانیه‌ای درباره جزئیات 
دیدار پنجشنبه کاظمی و ترامپ نوشت که در جریان این 
دیدار، درباره تقویت روابط میان دو کشور، اوضاع منطقه و 

چالش‌هایی که عراق با آن مواجه است، رایزنی شد.
طبق این بیانیه، کاظمی از مواضع آمریکا و حمایت آن 
از عراق در جریان جنگ علیه داعش، تشکر و قدردانی کرد! 
کاظمی همچنین گفت که دولتش به برقراری روابط میان 
عراق و آمریکا برپایه اقتصادی و منافع مشترک امید دارد. 

کاظمی از سرمایه‌گذاری آمریکا در عراق استقبال کرد.
بیانیه مشترک

ترامپ و کاظمی بیانیه مشترکی را نیز منتشر کرده‌اند. 
در این بیانیه آمده است: شراکت راهبردی و استراتژیک میان 
آمریکا و عراق بر پایه تمایل مشترک دو طرف به »امنیت و 

شکوفایی« است.
طبق این بیانیه، ائتلاف بین‌المللی به رهبری آمریکا و 
نیروهای عراقی به همراه یکدیگر خلافت ادعایی داعش را نابود 

کردند و به تلاش در این زمینه ادامه می‌دهند.

کاظمی نیز پس از دیدار با ترامپ، در توئیتی نوشت: دیدار 
مفیدی را با ترامپ به پایان رساندیم و وارد مرحله جدیدی از 
همکاری برای درهم کوبیدن عناصر داعش و تقویت شراکت 
اقتصادی‌مان می‌شویم. کاظمی افزود: از ترامپ و دوستان 
آمریکایی‌مان به دلیل کمک به ما در جنگ علیه داعش تشکر 

و قدردانی می‌کنیم.
مسئله خروج آمریکایی‌ها

نخست‌وزیر عراق به نقل از رئیس‌جمهور آمریکا گفت که 
نیروهای آمریکایی طی سه سال آتی، از عراق خارج خواهند 
شد.به گزارش فارس، خبرگزاری رسمی عراق )واع( به نقل از 
کاظمی گزارش داد: »طرفین عراقی و آمریکایی از این دیدار، 
خشنود خارج شدند. در این دیدار درباره همکاری اقتصادی، 
امنیتی و ارزیابی مجدد حضور آمریکا در عراق، صحبت شد«.
وی ادامه داد: »در جریان گفت‌وگوی راهبردی به ریاست 
وزیر خارجه ]عراق[ و همتای آمریکایی وی، بر سر یک سری 
اصول توافق شد که همه آن، در راستای منافع ملت عراق 
است؛ ]اصولی[ که مربوط به حضور آمریکا، تعیین مجدد 

جدول زمانی و بازاستقرار آن در خارج از عراق است«.
نخست‌وزیر عراق با بیان اینکه در این گفت‌وگو، بر سر 
»تشکیل یک تیم فنی برای ایجاد مکانیزم این استقرار در 
خارج از عراق« توافق شد، خاطر نشان کرد، برای نخستین 
بار بود که آمریکا نسبت به مطالبات دولت عراق، موضع روشن 

داشت و این مواضع را درک می‌کرد.
وی با اشاره به امضای چند یادداشت تفاهم در زمینه نفت 
و انرژی با طرف آمریکایی، گفت: »مهم‌ترین ]یادداشت[ در 
زمینه نفت در استان ذی‌قار بود که یک طرح راهبردی است 

و فواید بسیاری برای مردم این استان و عراق دارد«.
به اعتقاد کارشناسان، هر چند قرار بود کاظمی تا انتخابات 
زود هنگام سال آینده بر سر قدرت باقی بماند، این موضع دولت 
او در قبال آمریکا و پشت کردن وی به احساسات ضدآمریکایی 
مردم عراق و مصوبه پارلمان، باعث می‌شود که دولتش خیلی 

زودتر از موعد مقرر سقوط کند.

خاخام صهیونیست و مشاور ویژه شاه بحرین از آمادگی 
منامه برای عادی ‌سازی روابط با رژیم اسرائیل خبر داد.

خاخام »مارک شنیر« مشاور ویژه »حمد بن عیسی آل خلیفه«، 
در اشاره ضمنی به این کشور، پیش‌بینی کرد که یک کشور عرب 
دیگر حوزه خلیج‌فارس به عادی‌سازی روابط با اسرائیل تا پایان سال 

2020 میلادی دست خواهد زد. 
به گزارش خبرگزاری تسنیم، شنیر طی اظهارنظرهایی که در 
مطبوعات آمریکایی منتشر شد، مدعی شد که توافق عادی‌سازی 
روابط بین امارات و اسرائیل‌، تاثیر دومینوواری در منطقه خواهد 
داشت و باعث خواهد شد که کشورهای دیگر در حوزه خلیج‌فارس 

هم به این توافق ملحق شوند.
به گفته شنیر، هیچ کشور یا رهبری در خلیج‌فارس بیش از شاه 

بحرین مشتاق و آماده عادی سازی روابط با اسرائیل نیست.
خاخام شنیر طی سال‌های اخیر به کاخ‌های عربستان‌، بحرین و 

امارات در رفت و آمد بوده است.
شنیر فاش کرد که شاه بحرین همواره از تمایلش برای ایجاد 
روابط با تل‌آویو حرف می‌زده و علاوه‌بر آن، تلاش‌ها در شورای 
همکاری خلیج‌فارس برای تروریستی دانستن حزب‌الله لبنان را 

هدایت می‌کرده است.

»عواد بن عیدالبلوی« فرمانده کل 
گارد مرزی، برکنار و بازنشسته شد.

فکر می‌کنیم درست است را برویم.«
امارات در حالی که از اختلافات داخلی میان فلسطینیان 
انتقاد می‌کند که خود سال‌هاست با جذب »محمد دحلان« 
عضو اخراجی جنبش فتح برای به قدرت رساندن وی و 
جانشینی »محمود عباس« تلاش می‌کند. دشمنی شدید 
ابوظبی با جنبش حماس نیز از عوامل دیگر اختلاف‌افکنی 

امارات در میان فلسطینیان به شمار می‌رود.
مخالفت اماراتی‌ها با توافق ننگین 

فعالان اماراتی هم عادی‌‌سازی روابط کشورشان با رژیم 
صهیونیستی را مردود دانستند و بیانیه‌ای در همین زمینه 
صادر کردند. بر اساس گزارش روزنامه »القدس العربی«، 
در این بیانیه آمده، دولت امارات در ۱۳ آگوست ۲۰۲۰ 
توافقی تحت عنوان »توافق صلح« با رژیم صهیونیستی 
امضا کرده و این گونه تاریخ ملت امارات در یاری ملت 
 فلسطین و نیز حمایت حکام موسس امارات و در رأس آن 

»زاید بن سلطان آل نهیان«، »راشد بن سعید آل مکتوم«، 
»صقر بن محمد القاسمی« و دیگران از مسئله فلسطین را 
نادیده گرفته است. در ادامه بیانیه مذکور تأکید شده، این 
توافقنامه، ماده ۱۲ قانون اساسی را که بر حمایت امارات از 
مسائل امت و منافع عربی و اسامی فرا می‌خواند، زیر پا 
گذاشته است. همچنین قانون شماره ۱۵ سال ۱۹۷۲ درباره 

تحریم رژیم اسرائیل را نادیده گرفته است.
فعالان امارات افزودند، توافقنامه امارات و رژیم 
صهیونیستی خروج از اجماع شورای همکاری خلیج‌فارس، 
اتحادیه عرب، سازمان همکاری اسلامی و حتی قطعنامه‌های 
مرتبط سازمان ملل است. فعالان امارات در پایان اعلام 
کردند، عادی‌‌سازی روابط اعطای »پوشش رسمی« به دشمن 

صهیونیستی است.
 از سوی دیگر، قیس سعید، رئیس‌جمهور تونس، در 
دیدار با‌هائل فاهوم، سفیر فلسطین در تونس تصریح کرد: 


